7 松工高号外

令和 7 年(2025 年)４月 28 日

保 護 者 様

長野県松本工業高等学校

校長 野本 裕之

令和７年度 第一回公開授業について（おしらせ）

麗春の候、保護者様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素より

本校の教育に対しまして、ご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、早いもので新緑の初夏を迎える季節となりました。５月２４日（土）に下記の要領で、令

和７年度 第一回公開授業を計画しています。ご多用とは存じますが、ぜひ学校に足をお運びいた

だき、授業の様子などについて参観いただければと思います。

なお、当日は、午後より令和７年度の PTA 総会が開催されます。多数の保護者様のご参加を、

心よりお待ち申し上げます。

記

１ 期 日  令和７年５月２４日（土）

２ 日 程  公開時間は 9：00～12：00、 火曜日の午後の授業を公開します。

３ 受 付  正面玄関にて  9：00～11：00  （玄関で受付票にご記入願います）

４ 場 所  授業実施教室（当日受付にてご確認ください）

５ その他  ①上履きをご持参ください。

       ②駐車場所には限りがあります。できるだけ公共交通機関をご利用ください。

       ③当日は、中学生も公開授業に参加しています。

【担当】

長野県松本工業高等学校

〒390-8525 長野県松本市筑摩 4-11-1

教頭 岸  圭太

教務 小島 厚

電話 0263-25-1184

FAX 0263-27-6170

E-Mail  matsuko-

hs@pref.nagano.lg.jp

松本工業高等学校 令和７年（2025 年）５月 24 日（土）公開授業 時間割表

公開予定授業

（通常 火④⑤⑥）

１時限目 ２時限目 ３時限目

9:10～10:00 10:10～11:00 11:10～12:00

1 年

１ＭＡ（機械科） 工業情報数理 機械工作 音楽・美術

１ＭＢ（機械科） 工業技術基礎 工業技術基礎 工業技術基礎

１Ｅ （電気科） 公共 科学と人間生活 現代の国語

１ＴＡ（電子工業科） 音楽・美術 現代の国語 科学と人間生活

１ＴＢ（電子工業科） 化学基礎 工業情報数理 現代の国語

２年

２ＭＡ（機械科） 保健 機械設計 物理基礎

２ＭＢ（機械科） 製図 製図 数学Ⅱ

２Ｅ （電気科） 実習 実習 実習

２ＴＡ（電子工業科） 体育 数学Ⅱ 電子回路

２ＴＢ（電子工業科） 数学Ⅱ 電子回路 家庭基礎

３年

３ＭＡ（機械科） 文学国語 歴史総合 体育

３ＭＢ（機械科） 文学国語 英語Ⅱ 体育

３Ｅ （電気科） 歴史総合 体育 英語Ⅱ

３ＴＡ（電子工業科） 英語Ⅱ 文学国語 ソフトウェア

３ＴＢ（電子工業科） 実習 実習 実習

長野県松本工業高等学校